O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE CONTAS PÚBLICAS DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e  

CONSIDERANDO os termos dos itens 4.9 e 4.10 do Edital nº 01/2018 - Escola de Contas Públicas do Amazonas, que trata da 
realização de Processo Seletivo de Estágio para provimento  de 185 (cento e oitenta e cinco) vagas previstas para serem abertas  no 
ano de 2019 e formação de cadastro reserva (CR) para os cursos de Administração (29); Arquivologia (03); Ciências Contábeis (17); 
Ciências Econômicas (07), Comunicação Social (03), Direito (101); Engenharia Civil (19) e Tecnologia da Informação nas áreas de